
№ SST

О внесении изменений в приказ министерства 
здравоохранения Калужской области от 20.06.2013 
№570 «Об условиях применения, размерах выплат за 
интенсивность и высокие результаты работы и 
порядке их осуществления руководителям 
государственных учреяоденнй, подведомственных 
министерству здравоохранения Калужской области» 
(в ред. приказов министерства здравоохранения 
Калужской области от 30.01.2014 № 41-лс, от 
27.02.2015 № 198, от 09.02.2016 № 143, от 30.05.2017 
№559, от 14.03.2018 № 228, от 11.07.2019 № 675)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 
20.06.2013 №570 «Об условиях применения, размерах выплат за интенсивность и 
высокие результаты работы и порядке их осуществления руководителям 
государственных учреждений, подведомственных министерству здравоохранения 
Калужской области» (в ред. приказов министерства здравоохранения Калужской 
области от 30.01.2014 №41-лс, от 27.02.2015 №198, от 09.02.2016 № 143, от 30.05.2017 
№ 559, от 14.03.2018 № 228, от 11.07.2019 № 675) (далее -  приказ) изменение, изложив 
подпункт 1.12. приказа в новой редакции:

«1.12. Руководителям государственных учреждений, являющихся центральными 
межрайонными больницами и больницами, имеющими подразделения, расположенные 
на территории районов Калужской области, имеющих следующие коэффициенты 
соотношения размеров окладов руководителей государственных учреждений к 
базовому окладу руководителя государственного учреждения, установленные 
приказом министерства здравоохранения Калужской области от 09.02.2015 N 130 "Об 
утверждении критериев для установления соотношения размеров окладов 
руководителей государственных учреждений к базовому окладу руководителя 
государственного учреждения" (в редакции приказов министерства здравоохранения 
Калужской области от 04.02.2016 N 128, от 13.03.2017 N 240 (ред. 24.05.2017), от 
24.05.2017 N 525, от 05.07.2019 № 662):

1.12.1. при коэффициенте от 1,9 и выше, имеющих в составе одну участковую 
больницу, расположенную на территории районов Калужской области, - в размере 
120% оклада, при наличии статуса клинического учреждения (клиническая база) -

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З



140% оклада;
1.12.2. при коэффициенте от 1,9 и выше, имеющих в составе две участковые 

больницы, расположенные на территории районов Калужской области, - в размере 
130% оклада, при наличии статуса клинического учреждения (клиническая база) -  
150% оклада;

1.12.3. при коэффициенте от 1,9 и выше, имеющих в составе три и более 
участковые больницы, расположенные на территории районов Калужской области, - в 
размере 150% оклада, при наличии статуса клинического учреждения (клиническая 
база) -170% оклада;

1.12.4. при коэффициенте от 1,8 до 1,89, имеющих в составе одну участковую 
больницу, расположенную на территории районов Калужской области, - в размере 
120% оклада, при наличии статуса клинического учреждения (клиническая база) -  
140% оклада;

1.12.5. при коэффициенте от 1,8 до 1,89, имеющих в составе две и более 
участковые больницы, расположенные на территории районов Калужской области, - в 
размере 130% оклада, при наличии статуса клинического учреждения (клиническая 
база) -150% оклада;

1.12.6. при коэффициенте от 1,7 до 1,79, имеющих в составе одну участковую 
больницу, расположенную на территории районов Калужской области, - в размере 
110% оклада, при наличии статуса клинического учреждения (клиническая база) -  
130% оклада;

1.12.7. при коэффициенте от 1,7 до 1,79, имеющих в составе две и более 
участковые больницы, расположенные на территории районов Калужской области, - в 
размере 115% оклада, при наличии статуса клинического учреждения (клиническая 
база) -  135% оклада;

1.12.8. при коэффициенте от 1,6 и менее, имеющих в составе одну участковую 
больницу, расположенную на территории районов Калужской области, - в размере 95% 
оклада, при наличии статуса клинического учреждения (клиническая база) -  115% 
оклада;

1.12.9. при коэффициенте от 1,6 и менее, имеющих в составе две участковые 
больницы, расположенные на территории районов Калужской области, - в размере 
100% оклада, при наличии статуса клинического учреждения (клиническая база) -  
120% оклада.».

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие через 2 месяца 
после официального опубликования настоящего Приказа.

Министр К.Н. Баранов
: АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА КАЛУЖСКОЙ 0  ВЛАСТИ j

Зарегистрировано в Государственком реестре «ар», .мм :
правовых актов исполнительных органов го су д а р с т в ен , i . / ; г ь  * 

. Калужской области
; Регистрационный № xf'd9<F3 ____

• Л 6 ' Off -lUf :


